

تا زمانیکه فلسطین آزاد نشود اهداف پیامبران و مصلحان جهان محقق نخواهد شد/ رو به زوال بودن رژیم صهیونیستی دلیل حمله آن به مسجد الاقصی



به گزارش خبرنگار حوزه بین الملل [خبرگزاری تقریب](#)، چهارمین نشست تحلیلی - تخصصی [خبرگزاری تقریب](#) با حضور محسن پاک آیین سفیر سابق ایران در جمهوری آذربایجان برگزار شد.

پاک آیین در ابتدای این نشست اظهار داشت: یکی از شعارهای اصلی جمهوری اسلامی ایران در زمان پیروزی انقلاب اسلامی، شعار " امروز ایران، فردا فلسطین بود" به این معنی که انقلاب اسلامی در ایران متوقف نخواهد شد و یکی از اهداف اصلی آن آزادی فلسطین است به همین جهت نگاه بلند مدتی نسبت به آینده جهان اسلام دارد.

وی افزود: امام (ره) نسبت به مسئله فلسطین و قدس شریف عنایت خاصی داشتند، ایشان از قبل از انقلاب اسلامی اهداف بلند مدتی در خصوص آزادی قدس شریف داشتند در سال 1358 بود که حضرت امام (ره) یک تصمیم ابتکاری گرفتند که همه دنیا و جهان اسلام را متحیر کرد و آن تصمیم چیزی نبود جز اعلام آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به عنوان " روز قدس" بنابراین در این روز از همه مسلمانان و آزادگان جهان جهت تلاش برای آزاد سازی فلسطین و قبله اول مسلمانان دعوت به عمل آورده شد.

پاک آیین تصریح کرد: باید بدانیم تا زمانی که فلسطین آزاد نشود نه تنها اهداف انقلاب اسلامی، بلکه اهداف پیامبران و مصلحان جهان هم عملی نخواهد شد و امروز موضوع قدس تنها یک آرمان برای مردم ایران، مسلمانان جهان و حتی بسیاری دیگر از ادیان مختلف است که از آرمان آزادی خواهی فلسطین حمایت می‌کنند.



وی در همین خصوص ادامه داد: ما امروز شاهد این مسئله هستیم که در مقاطع مختلف جنایت گسترده‌ای

علیه این مردم مسلمان مظلوم اتفاق افتاده است نمونه بارز آن را در یورش نظامیان صهیونیستی به مسجد الاقصی می‌بینیم که در واقع با واکنش‌های مختلفی مواجه شده و پیامدهای بسیار مهمی را در پی داشته است که نسبت به گذشته کم سابقه بوده است.

سفير سابق ایران در جمهوری آذربایجان تصریح کرد: در واقع حضرت امام (ره) با تعیین روز قدس، مسئله فلسطین را به عنوان موضوع اول مسلمانان جهان تبدیل کردند یعنی تلاش‌های طرفداران رژیم صهیونیستی در آن مقطع این بود که با اشغال فلسطین مسئله مسجد الاقصی و قدس به فراموشی سپرده شود و سعی داشتند به نام مذاکرات صلح، رهبران فلسطینی را بخرند و یا با تهدید آن‌ها را ساکت کنند تا رژیم صهیونیستی بتواند اندیشه نیل تا فرات خود را محقق سازد و فلسطین را به فراموشی بسپرد اما امام

خمینی(ره) با تدبیرشان این مسئله را جزو مسائل اصلی مسلمانان تعیین کردند و این دسیسه ها هیچگاه تحقق نیافت.

وی با بیان اینکه علت اصلی اتفاقات و یورش رژیم صهیونیستی به مسجد الاقصی این است که این رژیم منحوس در مسیر زوال قرار گرفته است، اظهار داشت: این رژیم امروز در داخل کشور دچار مشکلات فراوانی شده است، کابینه کاملاً بی ثبات، سوء مدیریت در ارگانها، ناتوانی در مقابله با شیوع ویروس کرونا و اختلافات داخلی بین احزاب مختلف باعث شده است که این رژیم در داخل کشور دچار بی ثباتی و در نوع خود بلا تکلیفی و عدم روشن بودن آینده قرار بگیرد.

سفیر سابق ایران در جمهوری آذربایجان ادامه داد: در زمینه بعد نظامی و مشکلات خارجی رژیم صهیونیستی باید گفت که اسرائیل با تبلیغات وسیع و دامنه دار خودش را به عنوان قدرتمندترین رژیم به لحاظ نظامی در منطقه که شکست ناپذیر هم است به جهان القاء و معرفی کرده بود، اما امروز می بینیم که از جهات مختلف رژیم صهیونیستی محاصره شده و مکرراً شاهد شکست این رژیم هم از سوی محور مقاومت و هم از سوی سوریه و لبنان و... هستیم و آن گنبد آهنین امروز کاملاً ناکارآمد شده است و مورد حمله موشک های محور مقاومت قرار گرفته است.

وی ابراز کرد: رژیم صهیونیستی به دلیل جنایتهایی که در زمینه سیاسی انجام داده دوستان خود را از دست داده است و حتی امروز روابط این رژیم با آمریکا که بیشترین حمایت را معمولاً از جانب آن دارد خوب نیست؛ در واقع می توان گفت در خطای محاسباتی که این رژیم در دوره انتخابات ریاست جمهوری آمریکا انجام داد و نتانیا هو نخست وزیر سابق این رژیم از ترامپ طرفداری کرد به همین دلیل امروز روابط نه چندان گرمی میان آمریکا و اسرائیل وجود دارد.

پاک آیین تصریح کرد: امروز مردم آمریکا هم مانند گذشته حامی اسرائیل نیستند و جنبش ها و نهضت های ضد اسرائیلی در داخل آمریکا شکل گرفته است حتی کشورهای مرتجع عرب همانند امارات و بحرین و... به دنبال عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی بودند، امروز در موقعیت مناسبی قرار ندارند و می بینیم که هم بحرین با اعتراضات حداکثری مواجه است و هم در امارات میان شیوخ این جزیره اختلاف نظر وجود دارد.

وی با بیان این نکته که امروز اسرائیل در موقعیت خوبی قرار ندارد و با حمله به مردم فلسطین درصدد است تا ضعف های خود را بپوشاند، تصریح کرد: امروز مهم ترین مسئله ای که ما باید بیشتر به آن توجه



کنیم زوال اسرائیل است که در حال شکل گیری است.

پاک آیین اذعان داشت: اقدامات نژاد پرستانه این رژیم علیه عربهای فلسطین و سرزمینهای اشغالی معمولاً مورد سانسورهای خبری قرار می‌گرفت و منتشر نمی‌شد اما در دو سال گذشته آنقدر این جنایت مطرح شده است که حتی سازمان حقوق بشر و سازمان عفو بین الملل که نهادی غربگرا متمایل به آمریکا و رژیم صهیونیستی بودند اینها هم اعلام کردند که آپارتاید به صورت سیستماتیک در اسرائیل وجود دارد.



وجه ادامه داد: به نظر میرسد که تداوم مبارزات مردم فلسطین و محور مقاومت، و افشا شدن چهره نژاد

پرستانه مقامات رژیم صهیونیستی و آپارتاید و... همه از جمله مواردی است که زوال این رژیم را تسریع می‌کند و اسرائیل هم همانند رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی از بین می‌آورد و ما شاهد آزادی فلسطین باشیم.

سفیر سابق ایران در جمهوری آذربایجان در پاسخ به این سوال که زوال رژیم صهیونیستی چگونه رخ می‌دهد؟ اظهار کرد: به دنبال مبارزات مردم فلسطین، فضا برای اجرایی شدن طرح جمهوری اسلامی ایران در این سرزمین آماده خواهد شد، طرح جمهوری اسلامی مبتنی بر مردم سالاری است و به این معنی است که در یک اقدام دموکراتیک و براساس آراء عمومی تمام مردم سرزمینهای اشغالی اعم از مسلمان، مسیحی،

یهودی و آوارگانی که در کشورهای دیگر مانند اردن حضور دارند در یک همه پرسی شرکت کنند و نظام آینده حاکم بر سرزمین‌های اشغالی را تعیین کنند. این دقیقاً یک حرکت دموکراتیک است و سابقه هم دارد.

وی در پایان گفت: طرح جمهوری اسلامی ایران امروز در سازمان ملل هم ثبت شده است و در دنیا به تدریج طرفداران زیادی را پیدا می‌کند به نظر من در این ایامی که نزدیک به روز قدس است رسانه‌ها باید به این موضوع پردازند و ابعاد مثبت این طرح را مطرح کنند.